
 
Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F. / P.IVA 10708190961

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

117 04-04-2024
 

Area/ Servizio: Area Amministrativa e Servizi alla Persona
 

Funzionario E.Q. : PASTORI VIVIANA
 

 OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER CONCESSIONE SPAZI E LOCALI COMUNALI PER
REALIZZAZIONE ATTIVITA' EDUCATIVE ESTIVE ANNO 2024

 
  
 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 30 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2024/2026;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 18/01/2024 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2024/2026;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Premesso che con determina n.100 del 14/03/2024 è stato approvato l’avviso pubblico di
manifestazione di interesse per la concessione di spazi e locali comunali finalizzati all’organizzazione di
attività educative estive – estate 2024;
 
Evidenziato che il predetto avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sulla piattaforma
telematica Sintel Aria di Regione Lombardia, con scadenza alle ore 12:00 del 04/04/2024;
 
Preso atto che alla scadenza del termine di presentazione delle istanze di manifestazione di interesse è
pervenuta n.1 istanza ammessa e contenente una proposta progettuale per il centro estivo anno 2024 al
fine della concessione di spazi e locali comunali finalizzati all’organizzazione di attività educative estive
– estate 2024;
 
Preso atto altresì che, ai sensi dell’articolo 18 dell’avviso di manifestazione di interesse, la sottoscritta
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona, verificata la regolarità delle istanze
pervenute, delle dichiarazioni e della documentazione allegata, dopo un’attenta analisi di tutte le istanze
ha provveduto ad attribuire il relativo punteggio e a redigere il verbale che si allega al presente atto

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



quale parte integrante e sostanziale;
 
Ritenuto pertanto di approvare il predetto verbale di esito della manifestazione di interesse per la
concessione di spazi e locali comunali finalizzati all’organizzazione di attività educative estive – estate
2024, nonché il Report della procedura Sintel Aria di Regione Lombardia;
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 7 del 22/12/2022 di nomina della sottoscritta a Responsabile
dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•        art. 6 bis L. n.241/1990
•        art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•        il D.Lsg n.267/2000
•        il D.Lsg n.165/2001

 
Vista la deliberazione di G.C. n.12 del 01/02/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il Piao, all’interno del quale è stato inserito il “Piano triennale per la prevenzione della
corruzione e trasparenza 2024/2026”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Funzionario Amministrativo di
Elevata Qualificazione procedente rilascia anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art.
147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la
coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2024/2026;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)    Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 
2)    Di prendere atto delle risultanze dei lavori condotti in merito alla procedura di che trattasi e
di approvare il verbale di esito della manifestazione di interesse per la concessione di spazi e
locali comunali finalizzati all’organizzazione di attività educative estive – estate 2024, redatto
Funzionario Amministrativo in data 04/04/2024 e allegato alla presente quale parte integrante e
sostanziale, nonché del Report della piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia.
 
3)    Di dare atto che dalle risultanze del predetto verbale il soggetto individuato cui concedere gli
spazi e locali comunali finalizzati all’organizzazione di attività educative estive – estate 2024 è:

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Cooperativa Sociale Start Onlus con sede legale in Via Madonna degli Angeli, 20 – 27029
Vigevano (PV) – P.Iva 02652740180

 
4)     Di comunicare l’esito della manifestazione di interesse al soggetto interessato.
 
5)     Di dare atto che con successivo atto tutti verranno effettuati tutti gli adempimenti successivi.
 
6)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione avente
ad oggetto: PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER CONCESSIONE SPAZI E LOCALI COMUNALI PER REALIZZAZIONE ATTIVITA'
EDUCATIVE ESTIVE ANNO 2024 si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa 

 
Il Responsabile

PASTORI VIVIANA
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo  
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N. 117 DEL 04-04-2024

 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER CONCESSIONE SPAZI E LOCALI COMUNALI PER REALIZZAZIONE
ATTIVITA' EDUCATIVE ESTIVE ANNO 2024
 
  
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione VIVIANA PASTORI certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 04-04-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 19-04-2024,
 
 

 
 Addì, 04-04-2024

Il Responsabile della pubblicazione
VIVIANA PASTORI

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO  

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 4 
20071 Vermezzo con Zelo (MI) 

AVVISO PUBBLICO 
 

ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  
PER LA CONCESSIONE DI SPAZI E LOCALI COMUNALI PER  

LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ EDUCATIVE ESTIVE - ANNO 2024 
 
 
AMMINISTRAZIONE APPALTANTE:  
Comune di Vermezzo con Zelo – Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI) 
 
RESPONSABILE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 
Rag. Viviana Pastori – Funzionario Amministrativo (Area Amministrativa e Servizi alla Persona) 
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI) 
Codice Fiscale e Partita Iva 10708190961 
E-mail: segreteriasindaco@comune.vermezzoconzelo.mi.it 
Pec: vermezzoconzelo@pec.it      
Tel.  029440301 (interno 6) 
Sito web:  https://www.comune.vermezzoconzelo.mi.it 
 
OGGETTO: 
Individuazione del soggetto cui concedere gli spazi e locali comunali per la realizzazione di attività 
educative estive – anno 2024. 
 
LUOGO DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO AFFIDATO: 
Scuola dell’Infanzia sita in Via Dante ex Zelo Surrigone 
Scuola Primaria sita in Via Dante ex Vermezzo 
 
VALUTAZIONE E CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE: 
La valutazione delle richieste, è avvenuta a cura del Funzionario Amministrativo Rag. Viviana 
Pastori, in qualità di Responsabile del Progetto – avvalendosi del supporto del personale dipendente 
amministrativo dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona. 
 
Attribuzione del punteggio:  
Il punteggio è stato assegnato sulla base dei seguenti criteri previsti al punto 19 dell’avviso di 
manifestazione di interesse:  
a) Affidabilità/esperienza del soggetto: - esperienza nella gestione di attività educative estive  

- esperienza del personale impiegato nelle attività educative  
- esperienza del Coordinatore  

b) Profili gestionali:  
- tariffe applicate 
- orario apertura (oltre alla fascia oraria minima da garantire)  
- numero iscritti settimanali (inferiore a quello minimo da garantire)  
- iniziative straordinarie  
- strategie e modalità di relazione con le famiglie  
- programmazione e monitoraggio del servizio offerto  

mailto:vermezzoconzelo@pec.it
https://www.comune.vermezzoconzelo.mi.it/


 
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO  

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 4 
20071 Vermezzo con Zelo (MI) 

- disponibilità da parte della Ditta a garantire un numero di ore a proprio carico per l’assistenza 
educativa di bambini disabili o con fragilità  

 
SCADENZA PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: ore 12:00 del 04/04/2024 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 1 istanze ricevute  
 
Elenco istanze pervenute dagli operatori economici entro il termine stabilito, per ordine di arrivo e 
risultante dalla piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia: 
 

Numero protocollo 
assegnato da Sintel 

Operatore economico Data di presentazione 
su Sintel 

1712128729613 Cooperativa Sociale Start Onlus 03/04/2024 
 
L’articolo 11 dell’avviso pubblico di manifestazione di interesse, rubricato “Soggetti proponenti”, 
stabilisce quanto segue: 
Possono presentare manifestazione di interesse:  

• enti e associazioni operanti nel campo dei servizi socio-assistenziali e dei beni ed attività 
culturali, dell’istruzione e della formazione;  

• cooperative sociali, iscritte all’albo provinciale, di cui alla legge 8 novembre 1991 n. 381;  
I soggetti che presentano manifestazione di interesse devono possedere i requisiti di ordine generale di 
cui agli Artt. 94-95-96-97- 98 del D. Lgs n. 36/2023. 
 

Pertanto risultano AMMESSE alla procedura le seguenti istanze: 
 

Numero protocollo 
assegnato da Sintel 

Operatore economico Data di presentazione 
su Sintel 

1712128729613 Cooperativa Sociale Start Onlus 03/04/2024 
 
 
ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE:   
Alle ore 15:00 del giorno 4 (quattro) aprile 2024, a seguito della verifica della correttezza formale 
delle istanze, della regolarità della documentazione presentata e del possesso dei requisiti dei 
candidati, e dopo un’attenta analisi delle proposte progettuali presentate dagli operatori economici 
sopra riportati, il Funzionario Amministrativo ASSEGNA I SEGUENTI PUNTEGGI: 
 

 Cooperativa 
Sociale 
Start Onlus 

a) Affidabilità/esperienza del soggetto (max 30 punti)  

Esperienza nella gestione di attività educative estive  
(max 10 punti) 

10 

Esperienza del personale impiegato nelle attività educative 
(max 10 punti) 

10 

Esperienza del coordinatore (max 10 punti) 10 
b) Profili gestionali (max 70 punti)  



 
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO  

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 4 
20071 Vermezzo con Zelo (MI) 

Tariffe applicate (max 10 punti) 10 
Orario di apertura (oltre la fascia minima da garantire)  
(max 15 punti) 

15 

Numero iscritti settimanali (inferiore a quello minimo da 
garantire) (max 5 punti) 

0 

Iniziative straordinarie (max 5 punti) 4 
Strategie e modalità di relazione con le famiglie (max 5 punti) 5 
Programmazione e monitoraggio del servizio offerto  
(max 5 punti) 

5 

Disponibilità a garantire un numero di ore a proprio carico per 
l’assistenza educativa di bambini disabili o con fragilità 
(max 10 punti) 

0 

Totale punteggio 69 
 
Alle ore 15:40 termina l’analisi delle proposte progettuali ammesse alla procedura. 
 
Alla luce del punteggio assegnato e per quanto sopra esposto, il Responsabile dell’Area 
Amministrativa e Servizi alla Persona dichiara di individuare, quale soggetto cui concedere gli spazi 
e locali comunali per la realizzazione di attività educative estive – anno 2024, il seguente operatore 
economico: 
Cooperativa Sociale Start Onlus con sede legale in Via Madonna degli Angeli, 20 – 27029 
Vigevano (PV) – P.Iva 02652740180. 
 
Vermezzo con Zelo, 04/04/2024 
 
 

Il Funzionario Amministrativo 
  Rag. Viviana Pastori 

         F.to digitalmente 



1

Report della Procedura
CONCESSIONE SPAZI E LOCALI

PER ORGANIZZAZIONE ATTIVITA'
EDUCATIVE ESTIVE. n. 180780615

effettuata da VERMEZZO CON ZELO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  3

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 180780615

Nome Procedura CONCESSIONE SPAZI E LOCALI PER ORGANIZZAZIO-
NE ATTIVITA' EDUCATIVE ESTIVE.

Descrizione Procedura

Codice Gara 01

Destinatari

No

Num. Protocollo 0610360

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 80410000-1 - Servizi scolastici vari

Codici CPV secondari 90900000-6 - Servizi di pulizia e disinfestazione.

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta non sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Viviana Pastori



Report della Procedura CONCESSIONE SPAZI E LOCALI PER ORGANIZZAZIONE AT-
TIVITA' EDUCATIVE ESTIVE. n. 180780615 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

2

Nome Ente VERMEZZO CON ZELO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Manifestazione di interesse

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 15 marzo 2024 8.42.02 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 4 aprile 2024 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Dichiarazio-
ne da rendere
compilata

Il Concor-
rente deve
rendere com-
pilato e sot-
toscritto l'al-
legato "Di-
chiarazione".

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura CONCESSIONE SPAZI E LOCALI PER ORGANIZZAZIONE AT-
TIVITA' EDUCATIVE ESTIVE. n. 180780615 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Cooperativa Sociale Start Onlus

Login user_147345

Indirizzo e-mail cooperativastart@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02652740180

Indirizzo Via Madonnadegli Angeli, 20, 27029 VIGEVANO (Italia)

Numero telefono 3298423658

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1712128729613

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Cooperativa Sociale Start Onlus

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 3 aprile 2024 9.18.49 CEST

Prezzo offerto 1,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2024-04-04T15:43:18+0200
	Viviana Pastori




